
 

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO 
Estado Minas Gerais 

 
 

PORTARIA N°. 174 DE 10 DE JUNHO 2022. 
 

 
“CONSTITUI E NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL DE 
AVALIAÇÃO DE INSALUBRIDADE E 
PERICULOSIDADE NOS TERMOS 70 § 1º DA LEI 
COMPLEMENTAR 01/2020.”. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, Valdir Ribeiro de 
Barros no uso das atribuições que lhe conferem os dispositivos da 
Constituição Federal e tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do 
Município, em especial no ARTIGO 70, § 1º da Lei Complementar N° 
01/2020: 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Constituir e nomear Comissão Especial de avaliação de pagamento 
de insalubridade e periculosidade de acordo com elaboração do Laudo 
Técnico de Condições Ambientais do Trabalho: 
 

- Maria Carolina Pereira de Oliveira Moreira. 
- Vanildo Elias Marotta. 
- José Ataul Coelho. 
- Kallil Dahier Moreira Cunha 

 
Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Publique, Registre-se, Comunique-se e Cumpra-se. 
 

Dores do Turvo, Minas Gerais, 10 de junho de 2022. 
 
 
 
 

Valdir Ribeiro de Barros 
Prefeito do Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 

 
 


